



Nyhedsbrev

04/2023

Korte aktuelle nyheder fra Landsbyrådets bestyrelse. Udgivet den 28. august 2023

Valg af årets borger i Gundsømagle

Nye regler i 2023! Fra nu af kan du indstille kandidater!

Vi har besluttet at lave om på reglerne, således at du kan stemme/indstille ALLE personer i Gundsømagle, som du mener, der har gjort en særlig indsats for byen i den forløbne periode eller årrække. Kandidaten, du indstiller, skal se'fø'li' have relation til byen.

Hvem kan indstille?

Alle Gundsømagle-borgere over 18 år kan indstille 1 til 3 kandidater til prisen. Indstillingen skal være ledsaget af en begrundelse og for at være gyldig med tydelig afsenderadresse gerne med mail-adresse.

Hvordan sender du din indstilling?

Du sender gerne dine indstillinger pr. mail til Erik W. Nielsen på mail: erikwendelnielsen@gmail.com

Indstillingerne kan også lægges i vores postkasse ved vores kontor i Bycenteret.

Vi skal have indstillingerne i hænde senest søndag den 10. september kl. 24.

Hvordan findes vinderen?

Den "gundsømagler", der får flest indstillinger, vinder. Det er således borgerne alene, der bestemmer vinderen og ikke Landsbyrådets bestyrelse. Det er tilladt at stemme på alle borgere i byen, inklusive medlemmer af Landsbyrådet og dets bestyrelsesmedlemmer.

Hvornår afgøres valget?

Afgørelsen falder ved Byfesten, lørdag den 23. september ved en lille ceremoni **kl. 13:30** 😊



Alle de plantede træer er blevet grundig indhegnet for at beskytte dem mod dyrevildt.

Indvielse af "Gundsømagle Æblelund"

Kom med til indvielsen søndag den 10. september kl. 10-11.

Landsbyrådets NATUR- og STI-gruppe har arbejdet hårdt gennem sommeren med at plante de mange forskellige gamle æblesorter og få dem grundig indhegnet og beskyttet.

Vi er glade for nu at kunne indvie lunden. På dagen vil borgmester *Tomas Breddam* komme og holde tale, og tovholder *Kaare T. Kristensen* vil fortælle om idéen bag lunden og de mange sjældne æblesorter. Der vil være en forfriskning til de fremmødte, og der vil være sang og musik.

Vi mangler stadig at finde den sort, der gik under navnet "Gundsømagleæblet". Derfor vil vi her i september kontakte en række borgere med gamle æbletræer i haven – for at intensivere eftersøgningen og forhåbentligt at finde et eksemplar, som vi kan lave en podning af.

Spis med andre gundsømaglere i byens gamle Forsamlingshus



Vi har tidligere haft Fællesspisning, og nu prøver vi igen her i efteråret at arrangere 2 fællesspisninger. Her kan gamle og nye gundsømaglere samt glade børn møde hinanden over et godt måltid mad. Tak til alle de frivillige, der gør det muligt at lave dette positive arrangement.

Vi spiser sammen:

Onsdag den 13. september kl. 17:30 – 20

Og igen:

Onsdag den 22. november kl. 17:30 – 20

Køb af billetter via **Brugsen** eller ved betaling direkte til MobilePay som angivet på særskilte opslag og flyers.

Tovholder Karin Linde

Mail: linde.pedersen@gmail.com

Glad Gulddyssejazz med besøg fra Holland



Lørdag den 26. august kunne jazz-elskere fra området opleve gedigen god JAZZ med de hollandske JAZZ-Connection. På trods af det lidt lunefulde vejr var gården pænt besøgt. Tak til gæsterne og alle de frivillige, der hjalp til med dette flotte arrangement. Næste koncert foregår pinselørdag 2024!

Kampen for busrute 217 fortsætter ...

Roskilde Kommune er pt. i gang med en meget stor spareplan, og her i august fik mange et chok, da det blev kendt, at bus-linie 217 (Jyllinge-Gundsømagle-Veksø) er i stor fare for at blive nedlagt.

Landsbyrådet gik straks til tasterne og har skrevet læserbreve og kontaktet en række af vores politikere om sagen, ligesom vi har fået omtalt sagen i DAGBLADET.

Linie 217 er MEGET vigtig for byen, det er den eneste brugbare busrute med S-toget i Veksø og den videre forbindelse til København. Den MÅ bare ikke blive nedlagt!

Lige nu er der påbegyndt 2 store byggerier af mindre huse ude på Holmevej, i alt med 120 boliger. De har et busstoppested lige uden for døren med forbindelse til Veksø og videre. Skal denne mulighed nu ødelægges??

Man taler om at det skal være nemmere at bosætte sig på landet og i de små landsbyer – men så stemmer det altså ikke med at nedlægge en så vital buslinie. Det er en ommer – og Landsbyrådet følger se'fø'li' sagen nøje.

Støt os i kampen – kontakt vores politikere – og deltag i debatten!



Hvem husker AP.Hansens flotte busser? Med fine forbindelser i Østrup med skift til Ballerup, Taastrup, Jyllinge og Roskilde! Det fungerede prima ..

BYFEST i september

Senere i september kan du deltage i Kulturforenings Byfest 2023:

21. sept.: Banko i Forsamlingshuset

22. sept.: Musik-café i Forsamlingshuset

23. sept.: Boder, biler, BAR og aftenfest

Vi opfordrer alle til at bakke op omkring festlighederne. Efter sigende er der stadig ledige billetter – og plads til flere boder på torvet foran Forsamlingshuset om lørdagen!